СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Р Е Ш Е Н И Е

от 15 .11. 2023 года   №  137
п. Перелешино

О передаче осуществления части полномочий Красненского сельского поселения по выполнению организационно-технических мероприятий, связанных с размещением информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красненского сельского поселения, совет народных депутатов Красненского сельского поселения решил :
[bookmark: _GoBack]1. Передать с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. осуществление полномочий  Красненского сельского поселения Панинского муниципального района на  2024 год по решению вопросов местного значения Панинскому муниципальному району в части формирования и размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с Приказом 243н. Реализация настоящего Соглашения осуществляется Районом  через отдел по финансам, бюджету и мобилизации доходов администрации Панинского муниципального района Воронежской области уполномоченный на осуществление функций по формированию и размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.
2. Утвердить соглашения между органами местного самоуправления Панинского муниципального района Воронежской области и органами местного самоуправления Красненского сельского поселения о передаче осуществления функций по формированию и размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, (прилагается).
3. Установить передачу осуществления функций по формированию и размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.
4. Определить администрацию Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области уполномоченным органом по заключению соглашения о передаче осуществления функций по формированию и размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.
5. Главе Красненского сельского поселения (Черникову А.Л.) обнародовать данное решение путем вывешивания в общедоступных местах и разместить на официальном сайте администрации Красненского сельского поселения по адресу: http:// krasnenskoe.ru/
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красненского сельского поселения Черникова А.Л.

Глава Красненского сельского поселения                        А.Л.Черников